

Som præst på Fur vil du blive en del af et godt kollegafællesskab med nabosognenes præster, kirke- og kulturmedarbejderen, men ikke mindst med Fur Kirkes egne medarbejdere såsom graver og musikerteam og menighedsrådet. For os er det trygge arbejdsmiljø det naturlige udgangspunkt for, at vi sammen kan skabe det gode menighedsarbejde i både gudstjenesten og sognet.

Kirken nyder stor opbakning på Fur med en meget flot kirkegang og med en befolkning, for hvem kirken er en vigtig del af livet på Fur.

Der foregår en lang række aktiviteter i og omkring kirken med Minikonfirmander, fyraftensgudstjeneste, sangaftner, temaaftner, gudstjenester på ældrecenter, sognets formiddag, arrangementer for yngre familier og meget andet.

Alle aktiviteter er præget af engagement fra frivillige.

Den smukke præstegård blev renoveret i 2017 og ligger sammen med kirken på bakken mod fjorden med et fantastisk udsyn over fjorden til både Salling og Himmerland. Der er nye kontorfaciliteter, som er placeret i forbindelse med konfirmandstuen ved siden af præstegården.

På Fur er der pr. 1/10 2024 719 fastboende og her er 619 folkekirkemedlemmer. Derudover er der mange sommerhusbeboere, som ofte deltager i sognets aktiviteter. Der er et bredt forgrenet og levende foreningsliv, hvor kirken er en aktiv medspiller. Som tilflytter til Fur vil du/I blive taget godt imod både som præst og indbygger.

Der er en lang række sociale og kulturelle tilbud på Fur. Blandt andet et natur- og lokalhistorisk museum, FurRundt March, Muslingefestival, Højskoledag, Træskibssejllads, et flot koncertprogram på bryghuset og Jul på Fur. www.furnyt.dk

Fur er en Ø med det hele, - Brugs, Friskole/Børnehus, lægehus på Branden og en færge, som er gratis for Furboer. Færgen sejler i døgndrift de 3 minutter, det tager imellem Fur og Branden.

Hvad forventer vi af vores nye præst?

- at du er udadvendt, nærværende og dialog søgende. Dit embedssyn skal være præget af åbenhed for dialog og nytænkning og af, at du har plads og hjerte til at rumme den menneskelige og teologiske mangfoldighed, vores sogn naturligt har.
- at vores nye præst indgår som en naturlig del af sognets aktiviteter enten som deltager, initiativtager eller som støtte for de frivillige.
- at du holder gudstjenester som er vedkommende, engagerende og nutidige med blik for den menighed der er til stede
- at du er en god samtalepartner, når livet er svært eller når nogen af en anden grund ønsker en samtale
- Vi ser frem til at byde vores nye præst velkommen her på Limfjordens skønneste ø

For yderligere oplysninger kontakt formand Birgit Ladefoged

mobil: 30339435

mail: ladefogedfur@gmail.com

Se film om embedet på Fur via dette link. <http://www.kaltura.com/tiny/i79yr>



FUR KIRKE